
Struttura Territoriale Piemonte e Valle D'Aosta
Corso G. Matteotti, 8 - 10121 Torino - T [+39]  011573911 - F [+39]  0115162982
Pec anas.piemonte@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane

Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 

Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE

ALLA CROCE ROSSA DI ASTI

ALL' IMPRESA ITALIANA SEGNALETICA

ALLA RFI RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.

SPETT.LE SATAP S.P.A.

ALLA SCAT SPA ALESSANDRIA

AL COMANDO CARABINIERI REGIONE PIEMONTE E VALLE D'AOSTA

AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI DI ALESSANDRIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ASTI

AL COMUNE DI ALESSANDRIA

AL COMUNE DI ASTI

AL COMUNE DI BALDICHIERI D'ASTI

AL COMUNE DI CASSINE

AL COMUNE DI DUSINO SAN MICHELE

AL COMUNE DI FELIZZANO

AL COMUNE DI GAMALERO

AL COMUNE DI OVIGLIO

AL COMUNE DI QUARGNENTO

AL COMUNE DI QUATTORDIO

AL COMUNE DI SOLERO

AL COMUNE DI VALFENERA

AL COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE

AL COMUNE DI VILLANOVA D'ASTI

ALLA POLIZIA MUNICIPALE COMUNE DI CASSINE

AL COMANDO GUARDIA DI FINANZA DI ALESSANDRIA

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA DI ASTI

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI ALESSANDRIA

AL COMP.TO DI POLIZIA STRADALE DI ASTI

ALLA PREFETTURA DI ALESSANDRIA

ALLA PREFETTURA DI ASTI

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI ALESSANDRIA

AL COMANDO POLIZIA PROVINCIALE DI ALESSANDRIA

AL COMANDO POLIZIA PROVINCIALE DI ASTI

ALLA CROCE ROSSA DI ALESSANDRIA

CDG.14-01-2022.0021809.U
      COMUNE DI SOLERO - Prot 0000117 del 17/01/2022 Tit 3 Cl 2 Fasc 



ALLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA
ALLA PROVINCIA DI ASTI

ALLA QUESTURA DI ALESSANDRIA

ALLA REGIONE PIEMONTE

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI ALESSANDRIA

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI ASTI

AI VIGILI DEL FUOCO DI ASTI

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE DI ANAS SPA

ALLA SALA SITUAZIONI ANAS

ALL' UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO COMP.LE

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI COMP.LE

A EZIO PEPINO

A GERARDO DIDONATO

A GIUSEPPE LA ROSA

A LORENZO GAVAZZA

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 10 PADANA INFERIORE dal km 61+300 al km 91+530, ambo i lati, Corsie: tutte

Provvedimenti: limite di velocita 70Km/h 

ad eccezione delle seguenti progressive chilometriche:

- dal km 61+300 al km 64+600 limite di velocità 50 km/h;

- dal km 66+550 al km 69+400 limite di velocità 50 km/h;

- dal km 77+000 al km 79+900 limite di velocità 50 km/h;

- dal km 83+600 al km 84+100 limite di velocità 50 km/h ;

- dal km 85+570 al km 86+000  limite di velocità 50 km/h;

- dal km 88+900 al km 91+530 limite di velocità 50 km/h ;

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 11/2022/TO

2 / 4

      COMUNE DI SOLERO - Prot 0000117 del 17/01/2022 Tit 3 Cl 2 Fasc 



ORDINANZA N. 11/2022/TO

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

VISTO

II Codice della Strada emanato con D.L.gs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i.; Il Regolamento di attuazione

emanato con D.P.R. del 16.12.1992 n° 495 e successive modifiche e integrazioni con D.P.R. 610/96. Il D.M.

del 10 Luglio 2002 contenente il "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per

categorie di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo". Il Decreto Interministeriale 22.01.2019

recante i "Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della

segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza del traffico veicolare.

- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

- che sulla SS 10 dal km 61+300 al km 91+530, il piano viabile risulta deformato; - che sono in corso ed in

progettazione delle attività di manutenzione, quali segnaletica verticale, marginale, orizzontale e rifacimento

manto stradale, per riportare in sicurezza tutto il percorso Stradale;- che necessita pertanto limitare la

velocità degli autoveicoli, al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale.- che tale limite, dei 50

km/h, sarà rivalutato al termine dei lavori di manutenzione.

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* limite di velocita di 70Km/h su SS 10 PADANA INFERIORE dal km 61+300 al km 91+530, ambo i lati, su tutte

le corsie a partire dalle ore 12:00 del 17/01/2022; interesserà tutti gli utenti.

ad eccezione delle seguenti progressive chilometriche:- dal km 61+300 al km 64+600 limite di velocita 50

km/h;- dal km 66+550 al km 69+400 limite di velocita 50 km/h ;- dal km 77+000 al km 79+900 limite di velocita

50 km/h ;- dal km 83+600 al km 84+100 limite di velocita 50 km/h ;- dal km 85+570 al km 86+000 limite di

velocita 50 km/h ;- dal km 88+900 al km 91+530 limite di velocita 50 km/h ;- La presente Ordinanza viene resa

nota al pubblico mediante l’installazione della segnaletica prescritta dall’art. 21del D.L.vo 285/92 e dagli artt.

30 e 43 del D.P.R. 495/92. E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza.

3 / 4

      COMUNE DI SOLERO - Prot 0000117 del 17/01/2022 Tit 3 Cl 2 Fasc 



RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

( ANGELO GEMELLI )

SIGNATURE 

4 / 4

      COMUNE DI SOLERO - Prot 0000117 del 17/01/2022 Tit 3 Cl 2 Fasc 


